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NOTA ACLARATORIA

El Infrascrito Secretario General del Instituto Hondurefio de Turismo, por medio de
la presente HACE CONSTAR QUE: Los Convenios de Cooperacion, suscritos por
el Instituto Hondurefio de Turismo (IHT), correspondiente al mes de julio del afio

2022, alin se encuentran en proceso de trabajo.

Tegucigalpa, M. D. C., 08 de agosto del afio 2022.

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Piso 8, Boulevard Juan Pablo II, Esquina Reptiblica de Corea,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 504 2242-7920 ext.13135



8/8/22, 11:02 Correo: Miriam Morales - Outlook

INFORME RE: Solicitud de Convenios

Victoria Maria Napky Talavera <victoria.napky@iht.hn>
Vie 05/08/2022 14:55

Para: Miriam Morales <miriam.morales@iht.hn>

CC: Mario Roberto Nuila Coto <mario.nuila@iht.hn>;Tatiana Siercke <tatiana.siercke@iht.hn>;Stephany Mena <stephany.mena@iht.hn>;Adriana Mora
Gutierrez <adriana.mora@iht.hn>;Ena Yamileth Cerrato Gémez <ena.cerrato@iht.hn>;Evelyn Cambar <evelyn.cambar@iht.hn>
Estimada Abogada Miriam:

Respondiendo a su solicitud, tengo a bien informarle el status de los siguientes convenios firmados o por firmar por IHT/SETUR:

1. Convenio entre Cancilleria y SETUR: firmado por ambos Ministra y Ministro; no podemos aun entregarlo a Secretara pues Cancilleria enviara el original
mediante Oficio. Se firmd el martes 2 de agosto de 2022.

2. Convenio gobierno de Israel y Honduras: promovido por la Embajada de Israel y SETUR; ya paso revisidn de Cancilleria pero sigue en proceso de firma.
3. Convenio entre Ministerio de Turismo de El Salvador y SETUR: en proceso.
4. Convenio entre IHT (fortalecimiento OGD) y el consorcio DEIT SUR: actualmente en proceso de revisién por Depto. Legal.
5. Ministerio de Cultura y SETUR: en proceso.
Quedo a sus d6rdenes por cualquier informacidn adicional requerida.
Atentamente,

Victoria

Victoria Napky

Asesora Técnica de Relaciones

Internacionales 00@@
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8/8/22, 11:02 Correo: Miriam Morales - Outlook

Solicitud RE: Solicitud de Convenios

Victoria Maria Napky Talavera <victoria.napky@iht.hn>
Vie 05/08/2022 12:25

1

<stephany.mena@iht.hn>;Ena Yamileth Cerrato Gédmez <ena.cerrato@iht.hn>;Evelyn Cambar <evelyn.cambar@iht.hn>:Lourdes Bados
<lourdes.bados@iht.hn>

CC: Mario Roberto Nuila Coto <mario.nuila@iht.hn>;Norma r Santos Cruz <norma.santos@iht.hn>

Para: Miriam Morales <miriam.morales@iht.hn>;Adriana Mora Gutierrez <adriana.mora@iht.hn>;Tatiana Siercke <tatiana.siercke@iht.hn >;Stephany Mena

Buenas tardes! Gracias Miriam!

Les pido por favor enviarme copia de los convenios firmados y decirme el por favor el status de los siguientes:

Israel e IHT?

El Salvador — Honduras inter ministerial?
Ministerio de Cultura e IHT?

Alguna Universidad u otra institucién?
IHT-DEIT Sur?

Les agradeceré mucho mandarme hoy mismo la informacién.
Feliz tarde!

Victoria

Victoria Napky

Asesora Técnica de Relaciones

Internacionales 00@@
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8/8/22, 10:57 Correo: Miriam Morales - Outlook

Re: Solicitud de Convenios

Victoria Maria Napky Talavera <victoria.napky@iht.hn>
Lun 08/08/2022 6:52
Para: Stephany Mena <stephany.mena@iht.hn>;Miriam Morales <miriam.morales@iht.hn>

CC: Mario Roberto Nuila Coto <mario.nuila@iht.hn>;Tatiana Siercke <tatiana.siercke@iht.hn>;Adriana Mora Gutierrez <adriana.mora@iht.hn>;Ena Yamileth
Cerrato Gémez <ena.cerrato@iht.hn>;Evelyn Cambar <evelyn.cambar@iht.hn>;Reizel Julissa Vilorio Much <reizel.vilorio@iht.hn>;Katherine Argueta
<katherine.argueta@iht.hn>;Hellen V. Montoya <hellen.montoya@iht.hn>;Dania Maria Ferrera Alvarez <dania.ferrera@iht.hn>

~Gracias Sthepany!
Por favor cuando ya estén individualizados, nos los compartis.
Feliz semana!

Victoria

Obtener Qutlook para iOS

De: Stephany Mena <stephany.mena@iht.hn>
Enviado: Monday, August 8, 2022 6:50:28 AM
Para: Miriam Morales <miriam.morales@iht.hn>; Victoria Maria Napky Talavera <victoria.napky@iht.hn>

Cc: Mario Roberto Nuila Coto <mario.nuila@iht.hn>; Tatiana Siercke <tatiana.siercke@iht.hn>; Adriana Mora Gutierrez <adriana.mora@iht.hn>; Ena Yamileth Cerrato
Gomez <ena.cerrato@iht.hn>; Evelyn Cambar <evelyn.cambar@iht.hn>; Reizel Julissa Vilorio Much <reizel.vilorio@iht.hn>; Katherine Argueta

<katherine.argueta@iht.hn>; Hellen V. Montoya <hellen.montoya@iht.hn>; Dania Marfa Ferrera Alvarez <dania.ferrera@iht.hn>
Asunto: Re: Solicitud de Convenios

Buenos dias,

En la Gerencia de Mercadeo estamos préximos a realizar convenios con las universidades, se habia remitido el borrador para revision en el area
legal.

Convenios con alianzas de conectividad ain no tenemos préximos a realizar.

Saludos cordiales
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